Capita doctrinae:

Ea omnia quae de ;Ecclesia ut Regno Dei et mystico Christi corpore, apta sint ad orthodoxam fidem servandam et unionem cum dissidentibus fovendam.

De disciplina Cleri:

De Seminariis et candidatis ad sacerdotium eorumque formatione sacerdotali, tum in Seminario, tum in quodam Instituto post-seminaristico, ubi sub moderatoribus re pastorali peritis, operam dent ministerio paroeciali, antequam ad hoc ministerium plene deputentur.

De populo Christiano:

Ea omnia quae ad dignitatem et promotionem laicorum in Ecclesia pertinent, ipsorumque vocationem ad cooperandum cum Hierarchia pertinent, praesertim in Actione Catholica, et in organizatione catechistica ut iam videri potest in pluribus Americae Septentrionalis dioecesis.

De actuositate:

Quae hodie Ecclesiae est, praesertim quoad coetus laicales operibus apostolicis dicatos. Necesitas vera adest promovendi et dirigendi omnes laicorum organizationes adversus marxismum theoricum et proxim communismi, prout nunc ubique terrarum maxime in ditionibus communismo internationali addictis propagatur.

Qua in re oportet ea omnia quae de relationibus Ecclesiam inter et Statum, de iustitia sociali et de iuribus humanis agunt, aptissime dilucidare et proponere.

Etiam circa actuositatem in Ecclesia maxime necessarium videtur de matrimonio christiano, vita familiari et educatione puerorum et iuuentutis tractare, et novum ut sonat « Movimiento Familiar Cristiano » intra normas iuridicas constituere.

Super omnia autem rationalis distributio sacerdotum, ita ut omnino res facilis sit, ad bonum fidelium, mittere ad Ordinarios necessitatem habentes, et a S. Sede, sacerdotes ex dioecesis quae abundantia gaudent.

ffī ALBERTUS DEANE
Episcopus Civitatis Mariae

30

Exe.Mi P. D. HUMBERT! MOZZONI

Archiepiscopi tit. Sidetani) Nuntii Ap. in Argentina

Buenos Aires, 30 settembre 1959

Eminenza Reverendissima)

Con riferimento al-venerato Dispaccio dell'Eminenza Vostra Reverendissima N. I C/59-1651 del 10 luglio u. s., mi permetto umiliarle, qui unito, un breve riassunto di quelli che sarebbero i miei voti per il futuro Concilio. Ecumenico.

Chiedo sentitamente scusa del ritardo nell'invio, ma sia il lavofo di questa Rappresentanza sia alcuni impegni di visite alle Diocesi mi hanno impedito sinora di dare evasione alla sua richiesta.

Chinato al bacio della Sacra Porpora, ho l'onore di confermarmi con sensi. di profondissimo ossequio.

dell'Eminenza Vostra Reverendissima
um.mo, dev.mo, oss;mo
servitore

ffi UMBERTO MozzoNI
*Arcivescovo tit. di Side
Nunzio Ap. in Argentina*

De Ecclesia

Hodiernis inventionibus, praesertim facillimis ac celerrimis communicandi modis perductus, homo quamdam universalitatis formam multimode quaerit. Haec a Societate, vulgo dicta O.N.U., in ordine politico iam repraesentatur ac sub tali aspectu communismus magnum inter homines influxum exercere videtur.

1. Quam ob rem, mihi maxime opportunum videtur « Ideam Universalis Christianitatis », in Ecclesiae universalitate fundatam, nunc pressandam esse. Huie fini necessarium reputo Sacrum Concilium Primam Vaticani Concilii Constitutionem denuo sumere eiusque doctrinam simpliciter ac claro modo exponere ita ut non solum a clericis et doctis sed ab omnibus, etiam rudibus, intelligatur. Praesertim tractatio de Ecclesiae natura utpote societatis universalis, cuius invisibile caput Dominus No-

ster Jesus Christus est, visibile veto Summus Pontifex est, profundius illustranda est.

Denuntiari praeterea oportet magnus huius saeculi ambiguus error: intellectualis et practica inter Religionem et Ecclesiam separatio. Omnibus perpensis, certum esse videtur omnes admittere religiosum problema nostram aetatem profunde agitate. Solutia tamen saepius datur quae, sub protestantismi et superficialismi necnon asiaticarum doctrinarum influxu, graviter Ecclesiam minatur. Aiunt enim: religio animi sensus est, sed licet homini ad quamlibet ecclesiam pertinere. In -praxi, Ecclesia omnibus ecclesiis aequiparatur.

2. Ad christianitatis reconstructionem faciliorem reddendam, Concilium tria profundi dare et explicite exponere expediret: *a) Ius Naturale b) Ius Gentium c) Ius Internationale*. Clara addatur declaratio iurium fundamentalium hominis, familiae et societatis. Quod ad bellum pertinet, prohibendus saltem est usus atomicorum armorum et omnium quae absque discrimine cladem inferunt.

Velit praeterea Sacrum Concilium humanae fraternitatis praecellentiam extollere, hominesque certiores reddere ipsam ab Ecclesia instanter prosequi, quatenus adlaborat et opus praestat ut universalis societas in actum deducatur ubi libertas et iura individuorum necnon statuum integritas, ut aiunt, protegantur.

Aliis verbis, urgeret ut gloriosae traditionis catholicae lumine, reasumatur et specificitur Ecclesiae doctrina iuridico-socialis, quae a recentioribus Summis Pontificibus, a Leone XIII usque ad Pium XII, maxime illustrata fuit.

De Sacramentis .

. Ad consequenda valde iuvabit si Sacramentorum doctrina, quibus Christus vivit et praesens fit anirriabus, familiis et societatibus, rursus a Concilio exponatur et novum Catechismum universalem aut saltem manualem librum Sacramentorum confici Sacrum Concilium ordinet.

In praxi, necessitas percipitur dandi populo christiano sanam conscientiam Sacramentorum Baptismi et Confirmationis. Hoe Confirmationis Sacramentum, in exteriorem apparatum conversum, parvi pendunt fideles. Administrari oporteret iuvenibus decem iam annos natis, cum revera vitam ingrediuntur.

Quod ad matrimonium pertinet, ipsius sacramentalis naturae doctrina illistrata, oporteret eiusdem indissolubilitatem omnino affirmare. In praxi, in matrimonii formula clarius expressio introducenda esset ita ut validitatem eiusdem impugnare ob consensus defectum vel ob clausulas contra bonum fidei et prolixi difficillime evaderet. Coram Ecclesia explicitus

sit consensus neque locus subterfugiis detur! Dispensatio super « ratum ei non consummatum » non ultra duos annos ab inito matrimonio vel ab inchoata conviventia concedere opportunum videtur. Quomodocumque res se habeat, facultas saltem non detur introducendi causas invaliditatis aut dispensatio super ratum et non consummatum illis qui iam civilem matrimonium attentarunt aut aperte cum alia muliere convivunt. Postremis annis nimiae admirationis causa atque confusionis christianaе plebi data est!

De Sacrificio Missae

Rursus a Concilio inculcanda videtur Sancti Sacrificii natura, cuius socialis aspectus ut sacrificium communitatis et Ecclesiae evidentior fiat. Celebratio Missae facilior evadat gaudeantque Episcopi facultate iudicandi de eius opportunitate, sine temporis discriminē.

Missa, quae vulgo vespertina appellatur, non solum permittenda quin immo inculcanda esset; praesens enim ducendi vitam modus multum differt a consuetudinibus olim vigentibus.

Industriarum ac technicarum artium incremento necnon communicationum augmento, magni hominum coetus orti sunt, in quibus vespertina celebratio non solum opportuna sed necessaria est. Urbanarum paroeciarutn vastitas earumque habitudines matutinae omnium matrimoniorum celebrationi obstant; nonne vespertina Missae celebratio permittenda esset, cum tantum Sacramentum confertur, a quo coniugum sors pendet?

De Sacra Liturgia

Sacrae Liturgiae novus impulsus, nostris temporibus late in Ecclesia vigens, aestimandus est a Concilio. Necessē est clericos rituum sanctitatem urgenter perpendere et liturgiam non meram actuum congeriem sed veram sacerdotalem actionem considerare. Ad melius firmando principia et ad fundamentales coerimonias statuendas puto opportunam esse confectionem « Codicis Liturgici » vel « Directorii Liturgici Pastoralis » in unaquaque natione.

Inter fundamentales mutationes introductio vulgaris idiomatis tam in Missae celebratione quam in Sacramentorum Liturgia opportuna mihi videtur. Latina lingua ut Ecclesiae idioma in Seminariis, Scholis et Universitatibus maiori exitu propugnari posset. Sana Sandae Missae ac Sacramentorum notio nimium a fidelium mentibus abire censeo propter latinae linguae ignorantiam.

De Missali et Breviario

His ultimis quinquaginta annis saepius additiones et mutationes introductae sunt: novi sancti, nova festa. Brevi renovanda sunt Breviaria et Missalia! Ex hoc sequitur clericorum disciplinae debilitatio. necnon diminutio honoris quem erga Sanctam Sedem omnes debent.

Ex collectis documentis mihi constat parochorum partem, quam 40% puto, in agris et pagis Americae Meridionalis adhibere Missalia anno 1920 anteriora et Breviaria anteriora anno 1930 sine ulla ultimis innovationibus: facilius « ad Commune » sacerdotes se vertunt!

Donet igitur nobis Sacrum Concilium Novum Missale et Novum Breviarium! Imponatque in posterum determinatum tempus v. g. anni sacri occasione, in quo innovatores Missarum ad novorum Sanctorum officia introducantur. Conscientiam det omnibus et sensum sacra esse Missale et -Breviarium.

Obtruimur foliis novissimis!

Quod ad Breviarium pertinet, meminisci oporteret sacerdotalem pietatem post Tridentinum Concilium refectam introduxisse pro sacerdotibus meditationem, conscientiae examen, Ss.mi Sacramenti visitationem, Rosarii B. M. V. recitationem et piam, quam dicunt, lectionem. Brevius ergo et simplicius reddatur ne pondus sacerdoti deveniat sed vera oratio et ad Deum sane elevatio! Psalmorum textum denuo considerate oportet. In laudem et gloriam Sacri Concilii Patrum certo erit si necessitatem propugnaret ad pristina redeundi Concilii Tridentini mandata, quod in 4 Sessione statuit Sanctae Scripturae libros et psalmos esse « prout in Ecclesia Catholica legi consueverunt et in Veteri Vulgata latina editione habentur ».

Nimium, ut reor, ausi sunt qui antiquorum psalmorum maiestatem, poesim, et modulatum rhythmum pedestri latino subrogaverunt; illi enim etsi aliqua obscuritate laborant, foverunt, tamen pietatem, religiositatem, mysticam, oratoriam et multarum generationum artes. Inexplicabili precipitatione absque ulla necessitate, uti reor, etiam illi pietatis ac liturgiae catholicae venerabiliores Psalmi, prout Miserere, De Profundis, et qui partem integralem Evangelii constituunt, idest Magnificat et Benedictus, mutati sunt!

Opportuna mihi videtur etiam substitutio multorum hymnorum qui, etsi accurata poetica arte conditi, nullum tamen religiosum adflatum tenent et a veteri hymnologia catholica longe distant.

Propositiones pro clero et parueciis

Sacrum Concilium oportet Episcopum exaltare tamquam Patrem ac Pastorem, sed pressius instate ut eius cum clero ac fidelibus relationes ne sint tantum strictae auctoritatis. Episcopus vitam spiritualem sacer-datum alere et sustinere debet cum caritate sincera animoque indulgenti. Episcopus omnibus antecedat in devotione et respectu erga suos sacer-dotes fideliumque gregem, secundum pracepta Petri Apostoli.

Sacrum Concilium novas propensiones desiderataque clericorum stu-dere' faveat. Clerici participes valde fieri cupiunt in statuendis praceptis quae directe quodammodo illos attingant vel graviter futurum Dioecesis a:ffectent.

Omnibus mature perpensis, haec proponere audeo:

1) De Consultoribus Dioecesanis instituendis.

Capitula Canonicorum ad adimplenda oficia lure Canonico statuta plus minusve inepta evaserunt. Ergo opportunum videtur in omnibus Dioecesibus institutum vulgo dictum « Consultorum » erigere praescrivendo minimum participantium numerum, quorum magna pars Parochi sint.

2) De Paroecialibus Collegiis.

Tridentinum Concilium historicam illam sententiam de Seminariis instituendis, omnibus plaudentibus Patribus, statuit. Curet Sacrum Con-cilium novam temporibus adaptatam rationem statuere pro vita paroe-ciali: idest obligatoriam collegiorum in unaquaque paroecia institutionem pro· sana iuvenum edutazione. Ne timeat problemata vel obstacula q{iae exurgere videantur; Ecclesiae vitam potius respiciat! Etiam Seminaria a Concilio Tridentino imperata, in praxi, pluribus annis indigerunt ut instituerentur: Sacrum Concilium principium adoptavit, quad fortiter suaviterque in Ecclesia operando celeberrimum illud institutum florere fecit. Eodem modo nunc provideatur quoad vitam paroeciale et ad religiosam institutionem puerorum attinet, cui graviter parochi provi-dere debent. Firmiter teneo decisionem istam historico valore pollere pro Ecclesia, sicut olim illam Seminariorum.

Hodiernis temporibus familia labitur et did potest quod in magnis civitatibus parentes practice filiorum educationi renuntiant. Aliunde apostolatus institutiones et ipsa Catholica Actio generatim educationem puerorum tanquam specificum finem non habent et ipsius cathechismi institutio instructioni religiosae tantum reducitur. Quomodo pueri catholica doctrina imbuendi sanisque moribus instructi erunt? Si paroeciales Scholas statuerit, Sacrum Concilium, meo submisso iudicio, nostrorum temporum urgentibus necessitatibus providebit.

3) De Paroeciis.

Paroecia est vitae dioecesanae institutum essentiale. Ergo paroecias exclusive et plene a Episcopo dependere censendum est. Opportunum videtur, ne dicam necessarium, paroecias non amplius Religiosis concedendas esse sub illa conditione quae « ad nutum Sanctae Sedis » vocari solet. Ad protegenda Religiosorum iura, qua Parochi, statuta Iuris Canonici sufficientia puto. Tolerari non potest existentia paroeciarum, ubi Episcopus tanquam nobilis hospes habeatur.

4) De Sacerdotum senescentium vel infirmorum cura.

Clerici valde optant protectionem pro senectutis vel infirmitatis tempore. Revera fere in omnibus Dioecesis huic fini aliquae institutiones vigent, sed generatim valde debiles sunt et necessariam fiduciam non inspirant. Talis defectus causa est pecuniae aviditas quae saepe lamentabilis atque dignitati sacerdotali nociva appareat. Utinam Sacrum Concilium huic Sacerdotum desiderio satisfacere valeat! Clara pracepta ferat et etiam fontes alias pro constituendo oeconomico acervo indicet. Exempli gratia: reditus celebriorum Sanctuariorum. In unaquaque natione reditus isti administrari deberi videntur ab Episcoporum coetu Superiorumque religiosorum, si aliquod ius habeant, sub suprema vigilancia Sanctae Sedis, ne ad arbitrium unius personae ulterius maneant.

5) De talari veste.

Sacrum Concilium oportet moralem gloriam Sacerdotalis habitus digne induiti extollere: sicut testimonium publicum Iesu Christi et aptus stimulus sanctitati sacerdotali. Vestis talaris decora sanctitate resplendet! Sed velit aptiorem concedere habitum clero ad vitam publicam extra ecclesiam. Conveniens est ille qui « clergyman » vulgo appellatur: etenim in sua ipsa acceptione sacerdotem indicat et nunc in potiore Ecclesiae parte iam adhibetur. Ne sit quaestio talarem vestem abolendi sed tantum providendi clero habitum simplicem ac dignum extra tempulum induendum.

6) De vita communi.

Eius convenientiam et necessitatem urgere opportunum esse videtur. Invitet ergo Sacrum Concilium Sanctae Ecclesiae Pastores ut paulatim vitae communis domus instituant, praesertim in civitatibus et in paroeciis magno fidelium numero compositis. Omnes etenim sciunt sacerdotem post triginta annorum aetatem grave animi crisi laborare. Sancti illi ac casti ardores ordinationis temporis declinare videntur; solitudine afflictur eiusque sacerdotalis vita periculo exponitur. Ad ipsum sacerdotem adiuvandum, ad intensiorem ordinatioremque paroeciae activitatem excitandam et fovendam, valde opportunum esse videtur vitam communem inter sacerdotes alere. Praeferendum sane sit variis paroeciis

ex una assistere atque regere quam sacerdos vitam solus degat in locis valde dissitis.

7) De Sacro Caelibatu Ecclesiastico.

Sacer Caelibatus generatim in Ecclesia solide viget et tamquam vitae sacerdotalis dominica exigentia, fans libertatis spiritualis et apostolatus vigor atque robur acceptatur. Tamen error inter aliquos adnotari potest et praesertim subtiliter sed fortiter ab adversariis impugnatur. Valde ergo opportunum videtur ut Sacrum Concilium gloriam istam Catholici Sacerdotii confirmet, eiusque sublimem convenientiam exaltet et generosam acceptationem tanquam absolutam conditionem pro latini ritus Sacerdotio denuo instet.

'ffi HuMBERTus MozzoNI
Archiepiscopus t#. Sideranus
Nuntius Ap. in Argentina

31

Exe.MI P. D. ALEXANDRI SCHELL

Episcopi tit. Birthensis) Coadiutoris c. s. Clivi Zamoerensis

Lomas de Zamora, 12 aprilis 1960

Eminentissime Princeps)

Per placet mihi responsum dare venerabilis Litteris Prot. 1 C/59-766 bis, Ernitentiae Vestrae, dilatum ob adversam valetudinem Exe.mi P. D. Philemonis Castellano huius dioeceseos Episcopi.

Maximo cum gaudio, notitia Concilii Oecumenici acceptata est. Ex illo, cuncta bona populo christiano exspectantur.

Manum oscular, et profundissima veneratione me profiteor Eminentiae Vestrae Reverendissimae

hum.mum, oboed.mum, dev.mum
servum verum

83 ALEXANDER SCHELL
Episcopus tit. Birthensis
Coadiutor c. s. Clivi Zamoerensis

1. *Catechesis*

Pueris: praescribatur unius anni praeparatio ad primam Communio-nem, aut saltem a dominica Boni Pastoris secunda Paschae incipiat, et in quattuor ultimis mensibus sit hodierna.

Fidelibus adultis: quibus hodie marxismi, laicismi, protestantismi pericula minantur, et vitae angustiae impediunt ecclesiae frequenter adire ob laboris obligationes, in missis dominicalibus in unoquoque anno alternatim cum homiliae predicatione parochi catechesim edoceant.

Praeterea: ante sacramentorum confirmationis et matrimonii administrationem, specialis catechetica institutio adhibeatur.

2. *Religiosorum Concursus*

Maxime exoptatur sive religiosorum sive religiosarum cooperatio ad institutionem catecheticam. Quamvis vi c. 1334 Ordinarius potest eos vocare ad istud ministerium tamen in praxi insufficientia sunt eorum responsum et media ad finem obtinendum; hac de causa urget facultatibus munire Ordinarios ad felices successus catecheseos.

3. *Catholica actio*

In Codice Iuris Canonici recognoscatur haec universalis Ecclesiae institutio, ut ordo apostolatus laid catholici maxime accommodatus ho-diernis temporibus.

4. *Acatholici*

Ex omnibus haeresibus, maximi momenti, est Protestantismus. Huie et aliis coetibus acatholicorum, videntur urgentes et necessariae, apostolatus normae.

5. *Collegia catholica*

Digna laude est opera praesertim religiosorum et religiosarum propter educationis instituta; tamen preeferunt alumnorum divisiones duplicate, quam novas scholas create. Ita est: civitates 30 aut 40.000 civium carent absolute catholico educationis instituto. Sunt instituta oeconomice fortia; hac de causa esset possibile ab illis scholas pro pauperibus efformare, in quibus certe christianaee familiae operariorum quaerentes suis filiis catholicam educationem, aliqua erogatione tribuerent.

:ffl ALEXANDER SCHELL

Episcopus tit. Birthensis

Coadiutor c. s. Clivi Zamoerensis

32

Exe.MI P. D. ADOLFI S. TORTOLO
Episcopi tit. *Auxiliaris Paranensis*

Parana, die 24 agusti 1959

Eminentissime ac Reverendissime Domine,

Pergratum mihi est significare Eminentiae Tuae ad me usque pervenisse litteras e Civitate Vaticana missas die 18 iunii 1959, Prot. N. 1 C/59-2329.

Gratissimo animo accepi communicationem Eminentiae Tuae, et post diligens examen et considerationem hisce litteris adiungo responsionem in qua omni cum libertate parique cum sinceritate et obsequio pando vota et animadversiones circa quaedam doctrinae capita et disciplinam quae in futuro Concilio tractari poterunt.

Interim impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui in hoe arduo labore humanas vires superante, fortitudinem et lucem a Patre lumenum devotissime adprecor.

Eminentiae Tuae Reverendissimae
 in Domino add.mus
 'ffi AnoLFus S. ToRTOLo
Episcopus tit. Caeciritanus
Auxiliaris Paranensis

A) *Relate ad doctrinam de Ecclesia*

Reassumptio, reordinatio et consequens Conciliaris Constitutio (sicuti exstat *Constitutio I de Ecclesia* in Concilio Vaticano) universae theologiae Dogmaticae de Ecclesia, ita ut clariore luce proponatur fidei et orationi fidelium et pastorum Ecclesiae:

1. Ecclesia ut Patris caelestis novus acquisitionis populus, Christi Capitis dilectissima Sponsa et Corpus Mysticum, Spiritus Sancti vivens in terris Templum.

2. Theologia sacerdotii tum primi (Episcoporum) cum secundi (Presbyterorum) ordinis et quidem sub luce Mysterii Ecclesiae et ut dogmaticum fundamentum spiritualitatis et pastoralis sacerdotalis (sive sacerdotis « dioecesani » uti dicunt, sive « religiosi »).

3. Theologia characteris et gratiae baptismalis et confirmationis ut

radix ingressus et insertionis in Corpore mystico, ut fundamentum spiritualitatis et apostolatus laicorum.

4. Theologia Ecclesiae (sive pastorum sive fidelium) proponatur ut vivens praesentia Christi in novo populo Dei Patris continuata, et ut gentibus omnium locorum et temporum *verbum* Dei (sive revelatio Patris) illuminans et salvi:ficum oblatum: ideoque et sub luce huius mysterii « unicae scilicet hodiernae Dei in mundo praesentiae sensibilis », proponatur Ecclesia in sua organica et vitali compagine per gradus distributa et conglutinata, ita ut etiam infimi gradus (operadi, mattes familias, pauperes omnes, etc.) se vitaliter sentiant « Ecclesiam » operose agentem in mundo.

5. Hinc inde mysterium insertionis supertemporalis Ecclesiae in mundo; eius positivi influxus in progressum, culturas, civilizationes, quin inde structura et missio « transtemporalis » Ecclesiae immutetur.

6. Universa consequenter doctrina de relationibus Ecclesiae cum sodatibus minoribus, Statibus et *societate* prout aiunt *nationum* ex integro reassumatur, reordinetur, determinetur.

7. Determinetur insuper pressius « actio catholica » et « actio catholicorum » in rebus culturalibus, technicis et politicis: libertas et in varietate necessaria eorum unitas in bonum commune.

8. Doctrina haec esto denique doctrinale fundamentum novae liturgicae et disciplinariis reordinationis actionis laicorum in Ecclesia.

B) Relate ad doctrinam de Christo et de B. M. Virgine

9. Pressius determinetur doctrina de Christo Capite Corporis Mystici eiusque praesentiae et influxus in Ecclesia, ita ut mysterium Ecclesiae mysterium Christi continuatum magis appareat.

10. Item mysterium soteriologiae et operis Christi salvifici determinetur sub lumine totius « historiae salutis ».

11. Actualis et realis influxus salvi:ficus Christi Capitis in corpore eius viventi quod est Ecclesia clarius proponatur.

12. In specie sensus angustiae, doloris, mortificationis, humilitatis et mortis Christi ut lux (Veritas) exemplum (Via) et efficax causa (Vita) redditus (a Christo Capite iam incepiti) totius humanitatis in totalem disponibilitatem in manibus Patris. Super hanc dispositionem (« non mea sed tua voluntas fiat »; « fiat mihi secundum verbum tuum ») quam Deus in angoribus et cruciatibus praesentis vitae provocat, propositum suum a saeculis in Deo absconditum diffundendi scilicet suam ipsius vitam trinitariam, iam in Resurrectione Christi manifestatum, in Corpore eius

mystico inchoat in terris usquedum plene evolvatur in splendoribus caelstis Urbis Jerusalem.

13. Eminens locus Beatae Mariae Virginis in hoc opere salvifico determinetur, et quidem declarando quales habuerit partes in opere ipso efficiendo, qualesque consequenter nunc exerceat in hominibus.

14. Hinc inde clarius proponatur et definiatur maternitas spiritualis B. M. Virginis.

C) Relate ad doctrinam *De Sacramentis*

15. Clarius proponatur doctrina « de Sacramentis in genere » quae dicitur, ut sensibilis et operosa praesentia salvifica Christi viventis in terris appareat.

16. In specie ex integro reassumatur doctrina de charactere et gratia baptismi et confirmationis ut sacramentorum « initiationis christiana ».

17. Ex integro proponatur theologia matrimonii et sacerdotii tum in se, id est ut habentur in ordine naturae, tum ut sacramenta, id est ut signa sensibilia quibus in aliquem statum specialis cooperationis in ordine soteriologico efficaciter ingreditur.

D) Relate ad doctrinam *de gratia*

18. Primatus gratiae quae dicitur increatae, praesentia scilicet realis ipsius Trinitatis in anima eius qui ingreditur et perseverat in novo populo Dei, inhabitantis scilicet Spiritus *promissionis* Sancti in anima iusti clarius proponatur.

19. Hinc inde derivata realitas gratiae creatae sub luce Dei inhabitantis proponatur.

20. Mysterium inde necessariae « agoniae » hisce in terris ut divinae vitae participatio in plenitudinem effloreat vitae aeternae.

21. Identitas naturae, differentibus tantum statibus, huius personalis increati Doni cum definitiva eius in patria possessione clarius proponatur.

E) Relate ad disciplinam

22. Simul cum « actualizatione » C.I.C. redigatur *Codex Liturgicus*) in quo haec praecipua erunt notanda:

a) Permittatur usus « Ritualis Romani » in lingua vernacula;

b) Ex integro innovetur Liturgia Sacramenti Matrimonii, ita ut dare appareat ipsos sponsos esse Sacramenti ministros, et signum aptum creetur ad significandam gratiam sacramentalem simulque symbolum amoris Christi Sponsi et Ecclesiae Sponsae.

23. Missa quacumque hora, iudicio Ordinarii, permittatur in bonum fidelium.
24. Item distributio Sanctissimae Eucharistiae quacumque hora permittatur etiamsi eo temporis spatio Missa non celebretur.
25. Disciplina circa formam celebrationis Matrimonii ita reordinetur ut numquam invalidum sit ob absentiam delegationis in sacerdote ad-sistente.
26. Pars iuridica « De Laicis » ex integro reordinetur ita ut ibi locum inveniat etiam Actio Catholica et formae principaliores apostolatus laicorum.
27. Principia generalia statuantur pro associationibus catholicorum internationalibus.
28. In unaquaque Natione « Commissioni Episcoporum Permanenti » tribuatur quaedam etiam iurisdictio ita ut revera in rebus quae totam Nationem attingunt et actionem dirigere et unitatem christifidelium efficere possit.

ffi AnoLFus S. ToRTOLO
*Episcopus tit. Caeciritanus
 Auxiliaris Paranensis*

33

Exe.Mr P. D. RADULFI PRIMATESTA
Episcopi tit. Tanaitani) Auxiliaris Platensis

La Plata, die 24 augusti 1959
Eminentissime Domine)

Grato animo accipiens Litteras ab Eminentia Tua missas die 18 iunii currentis anni, (Prot. N. 1 C/59-2430) ex corde adhaereo his omnibus quae Augustus ac Sanctissimus Pater Ioannes Papa XXIII, fel. regn., relate ad Concilium Oecumenicum dispositus aut in futuro disponendum iudicabit.

Petitioni igitur Tuae libenter annuens, et consilio collato cum Excellentissimo et Reverendissimo Archiepiscopo Platensi, Antonio Iosepho Plaza, cuius Episcopus Auxiliaris sum, re attente perpensa, visum est haec proponere, quae relate ad Unitatem, necessitatibus Ecclesiae in his regionibus videntur magis consulere.

1. Cum magis ac magis urgeatur necessitas ordinandi totam actionem apostolatus cuiuscumque rationis cum proprio Episcopo, determinandum est:

a) quomodo fovenda efficax communicatio inter religiosos et cum proprio episcopo (v. gr. regimen exemptionum);

b) quae sint relationes consociationum laicalium et Institutorum (v. gr. educationis) a religiosis etiam exemptis dependentium, cum Episcopo in ordine ad hunc apostolatum dioecesanum.

2. Necessitas, equidem maxima, promovendi et exigendi secundum bene stabilitas normas catechesim adulorum; qua in re attendendum est:

a) ad disciplinam sacramentorum;

b) ad tempora liturgica;

c) ad usum linguae vernaculae in aliquibus partibus liturgiae;

d) ad maiorem usum Sacrae Scripturae in lingua vernacula in Actione Liturgica, et secundum schema catecheticum necessitatibus ho-diernis accommodatum.

Interim Eminentiae Tuae deosculans Sacram Purpuram, me profiteor
addictissimum servum

iffi RODOLFUS PRIMATESTA

Episcopus tit. Tanaitanus

Auxiliaris Platensis

BOLIVIA

Exe.Mr P. D. IOANNIS T. SENNER
Episcopi Cochabambensis (Cochabamba)

Cochabambae, die 8 septembris 1959

Eminentissime et Reverendissime Domine,

Litteras (I C/59-380) ab Eminentia Vestra die 18 iunii a. c. datas accepi. Responsa heic includo.

Ut Deus copiose benedicat opera antepreparatoria pro Concilio Oecumenico, ab omnibus valde exoptato, preces quotidianas ad Deum effundimus.

Maxima qua par est reverentia maneo

Eminentia Vestra humillimus servus
 83 IoANNEs T. SENNER
Episcopus Cochabambensis

Instruantur fideles de charactere poenitentiali vitae christiana; quae notio ne pereat cavendum est propter novam disciplinam ieunii et abstinentiae, quam a multis perverse intelligi observatur, ita ut de quacumque poenitentia agenda omnino dispensari se putent.

Ob magnitudinem multarum dioecesium huius continentis, populus suum Pastorem vix cognoscit. Opus est curam animarum constituere per unitates parvas, videlicet per dioeceses et paroecias parvas; Fideles accedendi sunt personaliter. Sic protestantes in his regionibus cum felici eventu laborare solent.

Magis inculcari debet ut omnis apostolatus sub directione Episcopi fiat, etiam opera magnifica et innumera communitatum religiosarum, quarum vero exemptio ad exercendum apostolatum minime spectat. Providendum est, ut sacerdotes quos rectores vel cappellanos vacant, sub regimine Episcopi et in eius nomine activitates religiosorum vel religiosarum dirigere valeant praesertim quoad instructionem religiosam directionemque spiritualem extra confessionis sacramentum, ita ut semper utilitas dioecesis utilitati particulari cuiusdam communitatis praevalere possit.

Necesse videtur omnia iura et privilegia regionibus S. Congregationi de Propaganda Fide subiectis prudenter concessa, ad illa territoria extendi

quae etsi in dioecesibus canonice erectis sita, tamen propter indolem fidelium indigenarum in similibus conditionibus inveniuntur, ita ut curae animarum inter illos valde difficulter iam non obsint impedimenta mere canonica.

Optandum est ut in educatione cleri in seminariis minus habeatur eruditionis, magis praeparationis ad vitam; ut vere applicentur normae datae a Summis Pontificibus et S. Congregatione, quae proponendae sunt ut leges; ut eliminentur e studiis theologis ea omnia quae magis ad Aetatem Medium ac saecula praeterita quam ad vitam modernam spectant.

Ante omnia promoveatur studium Sacrae Scripturae ut fontis pietatis, omissis quaestionibus quae pietatem non fovent.

Ut saltem ex parte penuriae cleri consulere possit, optandum est ut restauretur diaconatus sine lege vel obligatione coelibatus, ita ut homines sufficientibus qualitatibus praediti ac bene instructi ad modum diaconorum primitivae Ecclesiae, sacerdotibus ad labore in praedicatione verbi Dei, in administratione Baptismi ac S. Synaxis, etc.

Optandum est ut reformatio liturgica prosequatur, ita ut aspectus communiterarius liturgiae de die in diem magis clarescat in mente clericorum ac fidelium.

Desiderandum est Rituale in lingua vernacula ac illa pars Missae quae catechumenorum vocatur.

Optandum est ut in omnibus Missis omitti possit « Confiteor », « Misereatur » et « Indulgentiam » ante communionem fidelium.

Ne sit celebranti obligatio repetendi lectiones, Sequentia, etc. in Missis a ministris vel a choro cantatas.

.fili IoANNES T. SENNER
Episcopus Cochabambensis

Exe.MI P. D. ABELIS I. ANTEZANA Y ROJAS

Archiepiscopi Pacensis in Bolivia (La Paz)

Una cum eo responsum dedit:

Exe.Mus P. D. JOSEPHUS A. GUTIERREZ GRANIER

Episcopus tit. Pionitanus, Auxiliaris Pacensis in Bolivia

La Paz, 28 de septiembre de 1959

Eminencia Reverendissima,

Tenemos el honor de acusar recibo a su atenta circular I C/59-2282 de 18 de junio 1959, en la cual en nombre del Soberano Pontífice Nos solicita opiniones y sugerencias para ser propuestas en la Pontificia Comisión Antepreparatoria pro Concilio Ecuménico.

Después de consultar a sacerdotes doctos Nos ha parecido oportuno presentar a Su digna consideración los puntos contenidos en el documento adjunto.

Con este motivo saludamos respetuosamente a Vuestra Eminencia Reverendissima como affmos, servidores en Cristo.

ffl ABEL I. ANTEZANA y ROJAS
Arzobispo de La Paz

,ffl ARMANDO GUTIERREZ GRANIER
Obispo Auxiliar de La Paz

1. *De re biblica.* Videtur nobis opportunum esse ut habeatur maior participatio in systemate studiorum seminariorum de re biblica, ita ut sit pars principalis etiam in Theologia Dogmatica, ad meliorem et scientificum usum.

2. *Doctrina de re sociali.* An scilicet opportunum sit doctrinam socialem Ecclesiae iam a RR. Pontificibus elaboratam forma solemniori declarari. Committatur peritis a Concilio tedactio « Catechismi » seu compendii doctrinae socialis, ad instar Catechismi romani a Patribus Tridentinis commissi.

3. *De clericis.* De vita communis clericorum saecularium. Numquid praxis sat communis in nonnullis regionibus ad universalem Ecclesiam extendere queat?

4. *De diaconis.* Firma lege caelibatus, numquid expediat instituere diaconos a lege coelibatus exemptos, qui cooperare poterint in sacramentorum administratione (baptismus), in catechesi, et forsitan in regionibus ubi paucissimi sunt sacerdotes, adhiberi poterint pro quodam cultu publico et tamquam testes qualificati pro matrimoniis celebrandis?

5. *De laicis.* Elaboretur disciplina completa et uniformis ad regendum apostolatum laicorum scil. « Actionem Catholicam », ita ut apostolatus laicorum non careat regimine iuridico proprio.

6. *De Sacramentis.* Continuatur et elaboretur reforma liturgica, praesertim ut habeatur maior participatio fidelium in cultu publico Ecclesiae.

ffl ABEL I. ANTEZANA y ROJAS
Archiepiscopus Pacensis in Bolivia

"ffl Iosephus A. GUTIERREZ GRANIER
Episcopus tit. Pionitanus, Auxil. Pacensis in Bolivia

3

Exe.Mr P. D. GEORGII MANRIQUE

Episcopi Orurensis (Oruro)

Oruro, die 27 aprilis 1960

Eminentissime Domine,

Libentissimo animo has litteras Eminentiae Vestrae Reverendissimae mitto, ut communicem me recepisse officium Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, diei 21 martii 1960: in hoc officio rogabatur ut responderem praedictae Commissioni Concilii.

Huie desiderio libenti et humili animo satisfacio, simulque adprecor benevolentiam, quod non antea officium meum exsecutus sim.

Iam in his temporibus in quibus nemini licet sese tradere quieti, cum in tam multis regionibus iusta libertas opprimatur, veritas obnubiletur captionibus et artificiis falsae propagationis, et pravae vires super terram proruptae videantur, ut scribebat SS. PP. Pius XII, placet toto animo incumbere in bane eximiam causam Concilii Oecumenici, quod tam necessarium videtur, quodque simul afferret lumen et tranquillitatem mentibus christianis.

Puncta vero quae magna sinceritate mihi suggesta videntur, haec sunt:

A) *Doctrinae capita*

1. Evolvatur doctrina de Spiritu Sancto, praesertim quoad eius dona et proxim in vita quotidiana.
2. Quomodo infundatur gratia sanctificans in anima.
3. Praescribantur nonnullae preces ad Spiritum Sanctum.
4. Definiatur dogma de Maternitate spirituali B. Virginis Mariae et de Maria universalis Mediatrix omnium gratiarum.
5. Evolvatur in vita quotidiana dogma de SS.ma Trinitate, praesertim de unitate « ut sint unum sicut et nos unum sumus » (*Ioan. 17, 11*); de caritate fraterna et de dignitate vocationis christiana.
6. Praescribantur quaedam de devotione erga SS.mam Trinitatem.

B) *Disciplina Cleri et populi „christiani*

1. Praescribantur exercitia spiritualia semel in anno, etiamsi pauci sint Sacerdotes, et quidem sub gravi.
2. Per quinquennium saltem, clerici reddant *suo* Episcopo rationem vitae sua, in foro externo, idque sub gravi.
3. Laborent Sacerdotes coniunctim in specie societatis coadunati; in Seminariis edoceantur ita ut laborent non segregati, sed socialiter, idque sub aliqua promissione in futurum. Parochus non sit auctoritas separata, et Paroecia sit coenaculum fraterne constitutum ad vitam fidelium spiritualem enucleandam.
4. Parochi non habeant administrationem temporalem seu oeconomiam, nisi per Diaconos; ita in vitam apostolicam et paroecialein toti possint incumbere.
5. Diaconi instituantur, sed coniugati; et saltem per tres annos praeparentur in doctrina, vita spirituali et morali; ita ut eorum vita ascetica sit rite evoluta.
6. Diaconi praesertim laborent in ipsa Paroecia.
7. Praescribantur stipendia dumtaxat Missarum. Hae autem sint lectae vel simpliciter cantatae. Sollemiores tantummodo in festivitatibus taxative notatis habeantur. Missae autem funeralium sollemnium semel in anno et in Commemoratione Omnium Fidelium Defunctorum (2 nov.) celebrentur.
8. Parochi eiusque cooperatores degent vitam in ipsa paroecia.
9. Diaconi in regionibus missionariis gaudeant specialibus bus quoad administrationem Sacramentorum, scil. Baptismi, S. Unctionis, Matrimonii et exitando infirmos ad perfectam contritionem, Viaticum ministrent.

10. Dioeceses suffraganeae laborent uno spiritu et sese adiuvent praeceptive.

11. Seminaristae, praesertim in diebus vacationum instruantur in variis materiis practicis, ut mechanica, electricitate, radio, televisione, manufactura et aliis, ita ut si detur persecutio violenta, possint laborare ut ceteri.

12. Cura habeatur ut in Seminariis adsit medicus psychiatria, et quidem sacerdos si fieri possit.

C) *Doctrina socialis*

1. Evolvatur dare et perspicue conceptio de iustitia sociali et commutativa, speciatim de salario familiari.

2. Clare enucleetur doctrina de participatione operariorum in lucro ex negotio et in contractu societatis.

3. Dentur clarae normae circa syndicalismum, assecurationem operariorum, operistitium seu cessationem a labore ex condicto, circa reformationes Institutionum (Status), circa mores et ad efformandam mentem christianam in re oeconomica.

4. Tradantur normae seu regulae circa rationem vivendi, locandi, etc.

5. Normae definitae circa salarium et fenus. Divitiarum distributio. Elevatio conditionis vitae humanae. Abolitio miseriae et egestatis.

6. Horae tribuendae labori. Operariorum vacationes.

7. Normae definitae circa cooperativismum, parsimoniam et lucrum.

8. Habeantur in omnibus paroeciis scholae elementares, et quidem praeceptive.

D) *De iure Canonico et Theologia Morali*

1. Minuantur impedimenta matrimonii.

2. Normae clarae statuantur de conditione iudicis catholici in causa divortii, maxime in Nationibus ubi laxiores leges divortii habeantur.

3. Praescribantur praeparaciones ad matrimonium, per lectiones aptas, et quidem praeceptive.

4. In Seminariis praefiniatur studium de Medicina Pastorali, ita ut clarae sint normae de anticonceptionalibus, de methodo Ogino-Knaus, de interventione chirurgica et de castitate sancte servanda.

5. Tractetur magis de peccato contra iustitiam, contra bonum commune et de gravi responsabilitate personali in damno commisso.

E) *De re liturgica*

1. Adhibeatur formulae brevissimae in administratione Baptismi et Extremae Unctionis, quando plures illa Sacra menta recipiant.
2. Potestne confici Rituale in lingua vernacula?
3. In Missa recitetur coram populo solum Evangelium in lingua vernacula, addito brevissimo commentario per duo vel tria puncta. Ha-beatur homilia diebus dominicis et festis, ut totum dogma evolvatur, idque sub gravi.
4. Proponi potest ut Missa cantata a populo fiat lingua vernacula.
5. Praescribatur Missa brevissima cum stola et superpelliceo in casu persecutionum vel violentiae irruptionis.
6. Detur facultas Monialibus sumendi et administrandi SS. Communionem in casu persecutionis vel profanationis Sacramenti.
7. Mutentur vestes forma laicali dum persecutio exsistat, et permit-tatur vestis « Clergymen » appellata.
8. Minuantur facultates Ordinum Exemptorum et curetur ut con-suetudines Monialium necessitatibus fidelium accommodentur.
9. Adhibeatur reformatio Breviarii, quad debet respondere necessi-tatibus apostolatus. Ita distribuatur lectio S. Scripturae ut fiat per tres annos. Recitatio Breviarii privata possit fieri lingua vernacula.
10. Curetur reformatio Missalis, ita ut praevaleant praecipue dies festi Ss.mae Trinitatis, Spiritus Sancti et D. Nastri; minuatur Sanctorale.

F) *Varia*

1. Efformentur in Universitate Catholica excellentes viri, imo Sa-cerdotes utriusque Cleri, qui possint interesse consociationibus interna-tionalibus, in eisque solvant quaestiones maximi momenti, attingentes, bonum universale, matrimonium, limitationem natalitatis, famen, etc.
2. Renoventur dicta contra Communismum atheum, eiusque excom-municationem.
3. Declaretur Ecclesiam non debere misceri in re politica, nee propo-nere quocumque modo partes politicas catholicas.
4. Ut labor apostolicus maiore ordine et fructu uberiore fiat, fovean-tur centra actionis socialis atque secretariatus defensionis et propagationis catholicae, et curandum erit ut omnes mutua cooperatione se adiuvent.
5. In Concilio Oecumenico adhibeatur lingua vernacula in exposi-tione doctrinae; attamen conclusiones et canones sint latine exarati: quia per auriculares et « traductores » linguarum anglicae, gallicae et germanicae et orientalium nulla est difficultas.

6. In Concilio suffragia sint individualia et secreta.

Has annotationes habebam Eminentiae Vestrae humiliter exponendas, easque subicio Sanctae Matri Ecclesiae.

Obsequentissime me profiteor Eminentiae V. addictissimum in Dominō

ffi GEORGIUS MANRIQUE
Episcopus Orurensis

4

Exe.MI P. D. CLETI LOAYZA GUMIEL

Episcopi Potosiensis in Bolivia (Potosí)

Annuntiatum Oecumenicum Concilium, quam maximum emolumen-tum Ecclesiae Dei allaturum, firmiter credo. Ut autem exitum, quern SS.mus Pater Ioannes XXIII expectat, idem Concilium obtineat, preces qualescumque meas et plebis mihi commissae, devote et assidue Datori omnis luminis offerre propono.

Cum mihi benigne facultas tribuatur, quae expedite videantur mani-festare, humiliter quae sequuntur considerationi Commissionis Anteprae-paratoriaie propono:

1. Ob magnam penuriam sacerdotum, praesertim ad paroecias rusti-cas adsistendas, cyclus studiorum convenit ut educatur ad septem vel octo annos, et tamen ita aptetur, ut iuvenes et etiam alii proiectioris aetatis, scientia et pietate imbuantur ad ministerium rite obeundum.

2. Ad eundem finem, scilicet ad augendum sacerdotum numerum, nobis utile videtur institutio in America Latina Seminarii, quod omni-bus his nationibus inserviat et quod sit velut continuatio Collegii Pii La-tini Americani. Huius Seminarii sedes sit in Peruviana vel Aequato-riana republica, et discipuli inter praecipuas disiplinas, discant mores, historiam et linguam autoctonam illarum gentium inter quas ministe-rium impleturi sunt.

3. Pro baccalaureatis autem etiam in scholis civilibus, et ad seras vocaciones stimulandas, cyclus studiorum ad quinquennium contrahatur, studiorum ratione ad hunc finem aptata.

4. *Quoad Sacramentum Baptismi:*

a) Caeremoniae Baptismi simplificantur et abbrevientur in his quae ad exorcismos spectant.

b) Solemnior autem fiat ritus in caeremoniis unctionum et infu-sionem aquae baptismalis praecedentibus.

c) Supprimatur omnino usus salivae.

5. Quoad S. Missae Sacrificium:

- a) S. Sacrifidum Missae, usque ad Canonem, lingua vernacula celebrari, omnibus sacerdotibus, textu rite a Romana Auctoritate approbato, liceat.
- b) Lectiones Epistolae et S. Evangelii, praesertim in festis Sanctorum maiori varietate, ex diversis S. Scripturae libris, enixe sumantur, ita tamen ut fideles S. Sacrifido partidpantes, aliquam saltem de unoquoque S. Scripturae libro partem, noscere et meditare valeant.
- c) S. Evangelium et Epistola semel legatur, lingua vernacula, ad fideles, si adsint, versus.
- d) Ultimum Evangelium et preces post Missam lectam praescrpta, omnino supprimantur.

6. Quoad Breviarii recitationem:

- a) Lectiones praesertim tertii Nocturni, maiori cum diversitate, ex sermonibus et scriptis SS. Patrum et Doctorum, hauriantur.
- b) Horae minores cuiusvis diei hebdomadae eisdem psalmis et orationibus redtentur, ita ut sacerdos iter fadens, praesertim hisce in regionibus Americae Latinae, eas memoria redtare possit.

7. Quoad Annum Liturgicum:

- a) Numerus dominicarum post Pontecostes, tam in Missali quam in Breviario, perenni modo, sit viginti octo, cum Orationibus, lectionibus, Evangelii, et Epistolis propriis, modo ut dominicae post Epiphaniam iam non adhibendae sint. Cum autem minor sit in anno numerus dominicarum post Pontecosten, supprimantur quae superfuerint et tantummodo servetur Dominica ultima post Pentecosten.

b) Supprimatur ordo dominicarum et hebdomadarum augusti et septembbris et servetur tantummodo ordo dominicarum post Pentecosten in Breviario.

c) Tempora autem septembbris, perenniter, hebdomada dedma sexta, vel decima septima post Pentecosten, observentur.

8. Quoad Pontificale et Rituale:

a) Ritus Dedicationis Ecclesiae et Consecrationis Altaris omnino simplificetur et caeremoniae cum prebus saltem ad dimidiā partem usque, abbrevientur.

b) Omnibus sacerdotibus facultas concedatur S. Rosarii Coronam benedicendi cum omnibus indulgentiis pie redtantibus fidelibus concessis, formulam usualem Ritualis adhibendo cum uno tantummodo cruds signo benedicendo.

c) Similiter facultas sit omnibus Parochis Viae Cruds Stationes in Ecclesiis et oratoriis publids infra territorium suaे iurisdictionis si-

tis; erigendi, etsi in loco vel in ambitu paroeciae conventus extet Ordinis.

Omni qua par est reverentia devotissime Eminentiam Tuam prosequor meque profiteor

a dd .mu m

*ffí CLETUS LoAYZA GuMIEL
Episcopus Potosiensis in Bolivia*

5

Exe.Mr P. D. ALOYSII RODRIGUEZ PARDO

Episcopi S. Crucis de Sierra (Santa Cruz de la Sierra)

Santa Cruz de la Sierra, die 21 augusti 1959

Eminentissime Domine,

Responsurus epistolae Eminentiae Tuae die 18 iunii 1959 exaratae det Concilio Oecumenico futuro, sub N. 1 C/59-1207, quae quidem propter agitationes seu timores perturbationum politicarum nimis sero (proh dolor!) ad me pervenit, haec circa praecipua capita indicanda iudicavi:

1. *Doctrinae capita.*

a) Optandum imprimis, quod mens Ecclesiae circa doctrinam communistarum ex ordine et breviter ad aliqua principia redigatur, addita, ubi opus fuerit, errorum oppositorum condemnatione.

b) Aliquid simile dicendum circa doctrinam socialem Ecclesiae Catholicae, sc. optandum, quod haec doctrina breviter et ex ordine ad aliqua principia redigatur.

2. *Protestantismus.* Cum finis princeps Concilii sit unio spiritualis eorum omnium, qui de nomine christiano gloriantur, optandum sane, quod ipsum Concilium determinet et ea doctrinae capita, quibus cum protestantibus unimur et illa alia, quibus ab ipsis separamur, additis praeterea mediis obtinendi desideratam supradictorum protestantium unionem cum Ecclesia Catholica.

3. *Ecclesia Orthodoxa.* Aliquid simile dicendum de Ecclesia Orthodoxa et de eius unione cum Ecclesia Catholica.

4. *Novus Catechismus* Concilii Oecumenici cum adnotationibus Sacrae Scripturae et exaretur et in morem ducatur.

5. *Disciplina Cleri.*

a) Desideratur ampliatio facultatum eorum Episcoporum Residentialium, qui in locis dissitis versantur, ita ut similes habeant facultates ut Episcopi; qui in Missionibus laborant.

b) Breviarium. Permaneat Breviarium lingua latina exaratum, si-

quidem haec est oratio officialis Ecclesiae. Attamen ut nunc recitatur, obliget unice Ordines et Congregationes, quae in communi id recitare consueverunt. Pro aliis et nominatim pro his qui cura animarum detinentur vel similibus laboribus occupantur. simplificetur fere sicut simplificatum est in Hebdomada Paschae. Praeterea pars historica secundi nocturni cum accurata revisione de nova exaranda esset et in quantum fieri potest brevianda. Denique Psalterium ad unitatem redigendum esset.

6. Res hodiernae.

a) Optandus esset usus amplior linguae vernaculae in administratione sacramentorum, excepta tamen *forma specifica Sacramenti*. Optandus hie usus linguae vernaculae in caeremoniis extraliturgicis et in benedictionibus.

b) Nova revisio et accommodatio *Codicis Iuris Canonici* secundum ultimas emendationes iam peractas vel statim peragendas.

c) Optandum quad Concilium determinet liceitatem vel illiceitatem *mutationis sexus* per operationem chirurgicam et de consecrariis moralibus et canonicis, huius mutationis.

d) Similiter optandum, quad Concilium condemnet denuo fecundationem artificialem ape syphunculi vel alio instrumento simili.

Eminentiae Tuae Rev.mae add.mus

ffí ALOYSIUS RODRIGUEZ PARDO
Episcopus S. Crucis de Sierra

6

Exe.Mr P. D. IOSEPHI C. MAURER

Archiepiscopi Sucrensis (Sucre)

Sucre, die 25 augusti 1959

Eminentissime et Reverendissime Domine,

Cum summa veneratione versus Augustam Personam Summi Pontificis et Eminentiam Vestram aliqua respondebo ad suam epistolam I C/59-1305. Praeter ea quae ad Concilii Vaticani conclusionem spectant, de quaestionibus nunc Sacra Concilio proponendis imprimis sermo sit.

1. De possibilitate et mediis trahendi Ecclesias dissidentes et schismáticas ad unitatem et veritatem Ecclesiae Catholicae et ad submissionem dogmaticam, disciplinariam et filialem Papae, uti legitimo successori Sancti Petri et Vicario Christi in terra.

2. Vehemens desiderium christifidelium adimpleatur de definiendo dogmate de B. M. V. universali mediatione.

3. In tarn sollemni occasione fortasse convenit revisio et prudens reformatio textuum Missalis et rubricarum in Sacra Litatione inservientium: uti v. g. adaptatio ad novissimam traductionem Psalmorum; usus linguae vernaculae in aliquibus partibus, specialiter in Epistola et Evangelio; regulae, pro Hebdomada Sacra datae, in universum applicentur in celebrazione Missae sollemnis aut cantatae; suppressio crucis super Oblata post elevationem et suppressio definitiva ultimi Evangelii Sancti Ioannis, ita ut Missa finiatur absolute post benedictionem sacerdotis.

4. Item revisio et totalis reformatio Sancti Officii aut Breviarii, abbreviatio ad unum Nocturnum cum tribus lectionibus nempe S. Scripturae, traditionis aut SS. Patrum et vitae contractae Sancti diei. Dispensatio ab obligatione Breviarii in die dominica et festiva pro sacerdotibus curam animarum habentibus qui ad utilitatem fidelium bis aut ter celebrate tenentur et homiliam dicunt.

5. De iis quae ad pastoralem curam animarum spectant aliqua innovanda sunt: ut Episcopis residentialibus ipso iure maior amplitudo facultatum et autonomia a Sede Apostolica concedatur quin facultates quinquennales adhuc necessariae sint.

Ut necessitatibus fidelium in dissitis regionibus degentium, ubi sacerdotes desunt, subveniatur, insinuandum aestimamus diaconatus laicis institutionem: ad baptismatis administrationem, matrimonii assistentiam communionisque sacrae distributionem.

Concedatur insuper rituale in lingua vernacula.

Ultimo, clerici melius distribuantur pro Ecclesiae necessitate, et ad hoc Ordinatio ad titulum « Ecclesiae Universalis » permittatur quin Ordinarii auctoritati opponatur.

Usus vestis talaris aut « sotanae » tantum in sacris functionibus obligatorius sit pro clericis.

6. In revisione Iuris Canonici, quae nobis magis opportuna videntur sunt: ut in licentia obtinenda ad legendos iusta et rationabili causa libros in Indice inclusos detur maior facilitas nee ad Ordinarium recursus requiratur. Ius patronatus, in quantum fieri possit, absolute revocetur, ac in provisione dignitatum capitularium cesset apostolicae Sedis reservatio.

Implorans amplissimam benedictionem Coeli et continuam assensionem Spiritus Sancti super labores praeparatorios Magni Concilii me profiteor filium plane obnoxium Ecclesiae et pergratum mihi est me subscribere Eminentiae Vestrae Reverendissimae ultimum fratrem in Christo.

ffl IOSEPHUS C. MAURER C.S.S.R.

Archiepiscopus Sucrensis

Exe.Mr P. D. IOANNIS NICCOLAI

Episcopi Tarijensis (Tarija)

Taricae, 15 septembris 1959

Eminentia Reverendissima)

Honorificum mihi est respondere Litterae Circulari Eminentiae Tuae Reverendissimae 18 iunii huius anni (N. 1 C/59-1336), sequentibus tribus punctis:

I. In hac parva dioecesi, in qua fere omnes fideles sunt simplices et inculti ruricolae, non agitantur, sive circa doctrinam sive circa mores et proxim Ecclesiae, problemata maioris momenti.

II. Clerus et populus, devotissimus quidem, enixe expostulant ut definiatur Dogma de Universali Mediatione Beatae Mariae Virginis.

III. Itern, preces elevate Omnipotenti Deo et Patti Misericordiarum, cum ardentissimis votis ut ecclesiae separatae iterum regantur in unum, ita ut quamprimum fiat unum ovile et unus pastor.

Sanctam Purpuram deosculans, et prospera atque fausta a Domino Tibi adprecans, Eminentiae Tuae Reverendissimae libenter me profi.teor

addictissimum in Domino

¶ IoANNES NeeOLAI, O. F. M.

Episcopus Tarijensis

Exe.MI P. D. UBALDI E. CIBRIAN FERNANDEZ

Episcopi tit. Bidensis, Praelati Nullius Corocore:zsis (Corocoro)

E Civitate Corocoro, die 17 aprilis 1960

Eminentissime Domine)

Anno citeriore pereunte, ad me pervenerunt litterae ab ipsa Commissione exaratae pro praeparatione futuri Concilii Oecumenici, adnotatae Prot. N. 1. C/59.

Cum pre:fixum tempus ad responsionem iam obiisset, mihi congruum visum est nihil ad Commissionem mittere, nam et circa animadversio;

nes, cotisia et vota de rebus quae in futuro Concilio tractari possent, prope nihil iudicabam argumentare.